

**Sprawozdanie z działalności Burmistrza Solca Kujawskiego  
w okresie od 20 grudnia 2022 roku do 6 marca 2023 roku**

W okresie sprawozdawczym organ wykonawczy gminy realizował zadania związane z wykonaniem dochodów i wydatków budżetowych oraz organizował i nadzorował działalność jednostek podległych. W tym zakresie realizowano:

**I. Inwestycje**

**INWESTYCJE DROGOWE**

**Budowa odcinków dróg gminnych – ul. Targowa, droga nr 050859C i nr 050860C**

Roboty budowlane zostały zakończone w 2022 r.

Dofinansowanie: z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wys. 1.317.882 zł - otrzymaliśmy całą kwotę dofinansowania.

W okresie sprawozdawczym odbył się końcowy odbiór robót budowlanych. W ramach zadania wykonano nawierzchnię asfaltową jezdni o dł. 0,8 km oraz nawierzchnię ścieżki pieszo - rowerowej o dł. 0,9 km.

**Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej**

Wartość zadania poniesiona od początku realizacji: 407.429, 24 zł.

Dofinansowanie i dotacje:

- z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wys. 1.383.104,57 zł. W 2023 r. nie wpłynęły żadne środki.
- z Województwa Kujawsko – Pomorskiego – planowana dotacja w wys. 1.071.830,60 zł w 2023 r., po przedstawieniu rozliczenia z Wykonawcą.

W okresie sprawozdawczym trwały prace związane z opracowaniem projektu organizacji ruchu na czas trwania robót. Planowany termin zakończenia inwestycji – 05.11.2023 r.

### **Rozbudowa odcinka ulicy Kujawskiej**

Na inwestycję nie poniesiono żadnych wydatków.

Dofinansowanie: wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa odcinka ulicy Kujawskiej (droga gminna nr 051038C) o dług. 447 m w Solcu Kujawskim” znalazł się na liście zatwierdzającej do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – województwo kujawsko-pomorskie - nabór 1/2022/RFRD.

Kwota dofinansowania w 2023 r. wynosi 1.425.798 zł.

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.

### **Utwardzenie drogi wewnętrznej wraz z odwodnieniem przy ul. Św. Stanisława**

Na inwestycję nie poniesiono żadnych wydatków.

W okresie sprawozdawczym przekazano wykonawcy robót plac budowy pod realizację inwestycji. Zakres robót obejmuje budowę ciągu pieszo – jezdni z kostki betonowej z dojazdami i podjazdami do posesji oraz budowę odcinka kanalizacji deszczowej. Planowany termin zakończenia prac – 23.06.2023 r.

## **INWESTYCJE KUBATUROWE**

### **Termomodernizacja oraz przebudowa budynku przychodni zdrowia przy ul. Powstańców 7A**

Realizacja zadania została zakończona w 2022 r.

Dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wys. 418.385,67 zł, z tego w 2022 r. otrzymaliśmy kwotę w wys. 256.453,73 zł. 28.10.2022 r. złożono poprawę wniosku końcowego – trwa weryfikacja.

### **Przebudowa świetlicy we wsi Przyłubie**

Realizacja zadania została zakończona w 2022 r.

Dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w wys. 182.332 zł, które otrzymamy w postaci refundacji, po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji. 30.11.2022 r. złożono wniosek o płatność końcową – trwa weryfikacja.

#### **Termomodernizacja oraz adaptacja poddasza na potrzeby mieszkań wspomaganych w budynku nr 4 przy Placu Jana Pawła II 4**

Realizacja zadania została zakończona w 2020 r.

Dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa na zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Solec Kujawski: budynek nr 4 przy Placu Jana Pawła II” w wys. 489.583,96 zł, z tego w 2022 r. otrzymaliśmy kwotę w wys. 191.805,52 zł. Wniosek o płatność końcową znajduje się w trakcie weryfikacji. W okresie sprawozdawczym nie otrzymano refundacji.

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na zadanie pn. „Adaptacja poddasza budynku przy Placu Jana Pawła II 4 na potrzeby mieszkań wspomaganych” w wys. 505.566,85 zł. Wniosek o płatność końcową nadal w trakcie weryfikacji. W okresie sprawozdawczym nie wpłynęły żadne środki.

#### **Wykonanie prac konserwatorskich elewacji zabytkowego budynku Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu Kujawskim**

Wartość zadania poniesiona od początku realizacji: 12.964,20 zł.

Dofinansowanie: 09.11.2022 r. został złożony wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach programu - Ochrona zabytków 2023, dla zadania pn. „Wykonanie prac konserwatorskich elewacji zabytkowego budynku Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu Kujawskim”. Konkurs nie został rozstrzygnięty, oczekujemy na wyniki I naboru.

## **INWESTYCJE SIECIOWE**

### **Przebudowa z rozbudową oświetlenia na os. Leśnym**

Roboty budowlane (I etap) zostały zakończone w 2022 r.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono końcowy odbiór robót. Zakres prac obejmował budowę oświetlenia drogowego wraz z doświetleniem przejść dla pieszych oraz przejazdów dla rowerzystów – łącznie zainstalowano 265 lamp.

Dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wys. 2.723.370,90 zł. 28.09.2022 r. podpisano umowę o dofinansowanie na zadanie pt. "Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Osiedla Leśnego – energooszczędne oświetlenie w Gminie Solec Kujawski.

Pierwszy wniosek o płatność został zatwierdzony, 16.01.2023 r. wpłynęły środki z EFRR w wysokości 797.812,69 zł.

## **INWESTYCJE ZWIĄZANE ZE SPORTEM I REKREACJĄ**

### **Przebudowa pomieszczenia w budynku krytej pływalni na potrzeby uruchomienia saun i groty solnej**

Roboty budowlane zostały zakończone w 2022 r.

Dofinansowanie: z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w wys. 208.581 zł, które otrzymamy w postaci refundacji. Po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji. 30.11.2022 r. złożono wniosek o płatność końcową – trwa weryfikacja. W okresie sprawozdawczym składane są wyjaśnienie i uzupełnienia do złożonego wniosku o płatność końcową.

### **Zagospodarowanie Skweru gen. Antoniego Hedy – Szarego wraz z budową tężni solankowej**

Wartość zadania poniesiona od początku realizacji inwestycji - 21.330 zł.

Dofinansowanie: wnioskowana kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich - 162.000 zł. 13.12.2022 r. w Toruniu podpisano umowę o dofinansowanie.

### **Nasycalnia sportu (I ETAP) - zagospodarowanie części terenów po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych**

Dofinansowanie: z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wys. 4.320.000 zł (promesa wstępna).

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto przygotowanie dokumentów niezbędnych do ogłoszenia postępowania przetargowego.

## **II. Zamówienia Publiczne**

Działalność w zakresie pozyskiwania i rozliczania funduszy zewnętrznych została przedstawiona w pkt. I niniejszego sprawozdania. W zakresie zamówień publicznych przeprowadzono następujące postępowania:

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie robót budowlanych pn.: „Bieżące utrzymanie nawierzchni gminnych dróg gruntowych i wzmocnionych na terenie Gminy Solec Kujawski w 2023 r.”,
- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie robót budowlanych pn.: „Wykonywanie remontów cząstkowych mających na celu bieżące utrzymanie gminnych dróg utwardzonych o nawierzchni bitumicznej i betonowej na terenie Gminy Solec Kujawski w 2023 r.”,
- dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów

unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie robót budowlanych pn.: „Zagospodarowanie Skweru gen. Antoniego Hedy-Szarego wraz z budową tężni solankowej w Solcu Kujawskim”,

- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie robót budowlanych pn.: „Przebudowa odcinka ulicy Kujawskiej (droga gminna nr 051038C) o długość 447,0 m w Solcu Kujawskim”,
- postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na wykonanie robót budowlanych pn.: „Wykonanie robót polegających na konserwacji, drobnych naprawach, remontach i usuwaniu awarii w zakresie instalacji wodno - kanalizacyjnej, gazowej, centralnego ogrzewania, ciepłej wody obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Gminy Solec Kujawski - wysokość stawki za roboczogodzinę wraz z kosztami pośrednimi”,
- postępowanie o udzielenie zamówienia (zaproszenie do negocjacji) na wykonanie usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Solec Kujawski, na urządzeniach pozostających we władaniu ENEA Oświetlenie sp. z o.o. na rok 2023.

### **III. Zagospodarowanie przestrzenne**

1. Trwają prace nad realizacją miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta i gminy Solec Kujawski.
2. Zostały wydane 2 informacje w zakresie zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości z decyzją ustalającą warunki zabudowy / z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

3. Zostały wydane 4 postanowienia w zakresie zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości z decyzją ustalającą warunki zabudowy / z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
4. Zostało złożonych 16 wniosków o ustalenie warunków zabudowy, w tym również dotyczących przeniesienia decyzji ustalającej warunki zabudowy na inny podmiot oraz zmiany decyzji ustalającej warunki zabudowy.
5. Zostało wydanych 16 decyzji kończących postępowania administracyjne w zakresie ustalenia warunków zabudowy, w tym również dotyczących przeniesienia decyzji ustalającej warunki zabudowy na inny podmiot oraz zmiany decyzji ustalającej warunki zabudowy.
6. Został złożony 1 wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz zmiany decyzji ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego.
7. Została wydana 1 decyzja kończąca postępowanie administracyjne w zakresie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz zmiany decyzji ustalającej lokalizację inwestycji celu publicznego.
8. Zostało wydanych 5 opinii dotyczących lokalizacji uzbrojenia na terenach, na których obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.
9. Zostały wydana 1 informacja o przeznaczeniu działek w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Solec Kujawski.
10. Zostały wydane 53 informacje oraz zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
11. Zostało wydane 2 wypisy z obowiązujących na terenie Gminy Solec Kujawski miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

#### **IV. Oświata**

##### **Organizacja roku szkolnego 2022/2023**

W okresie objętym sprawozdaniem zatwierdzono zmiany organizacji pracy szkół i przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 w zakresie zatrudnienia, liczby uczniów i wychowanków, realizowanych godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym nauczania indywidualnego oraz rewalidacji.

Obecnie stan organizacji poszczególnych szkół wygląda następująco:

- Szkoła Podstawowa nr 1 realizuje 1528,80 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszcza 617 uczniów (26 oddziałów), w tym 72 dzieci w trzech oddziałach przedszkolnych oraz 545 uczniów (23 oddziały) w szkole podstawowej.
- Szkoła Podstawowa nr 4 realizuje 1744,5 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszcza 834 uczniów (37 oddziałów) w szkole podstawowej.
- Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek” realizuje 420,75 godzin tygodniowo. Do przedszkola uczęszcza 181 dzieci (8 oddziałów), w tym: 1 dziecko poniżej 3 lat, 50 dzieci 3-letnich, 42 dzieci 4-letnich, 31 dzieci 5-letnich, 56 dzieci 6-letnich oraz 1 dziecko odroczone.
- Szkoła Muzyczna I stopnia realizuje 312,33 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszcza 107 uczniów, w tym 37 uczniów w cyklu czteroletnim oraz 70 uczniów w cyklu sześcioletnim.

### **Analiza wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli**

Stosownie do art. 30a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, przeprowadzono analizę poniesionych w 2022 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli, na terenie Gminy Solec Kujawski. W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że w 2022 roku osiągnięto średnie wynagrodzenia nauczycieli na wszystkich poziomach awansu zawodowego nauczycieli. W związku z powyższym nie zaszła konieczność wypłaty dodatku uzupełniającego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski.

### **Rekrutacja do szkół i przedszkoli**

Burmistrz Zarządzeniem nr V/14/23 z dnia 20 stycznia 2023 roku określiła terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów na rok szkolny 2023/2024 do przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Solec Kujawski, a także podała do publicznej wiadomości



kryteria brane pod uwagę w tych postępowaniach oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

### **Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli**

Burmistrz Solca Kujawskiego Zarządzeniem nr V/13/23 z dnia 17 stycznia 2023 roku przyjęła plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku oraz ustaliła maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela.

### **Stypendia i zasiłki szkolne**

W okresie sprawozdawczym przekazano do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy zapotrzebowanie na środki na stypendia i zasiłki szkolne od stycznia do czerwca 2023 roku.

### **Dotacja dla przedszkoli**

Burmistrz ustaliła podstawową kwotę dotacji dla przedszkoli na 2023 rok. W okresie sprawozdawczym nadal dotowane było jedno przedszkole publiczne, prowadzone przez osobę fizyczną oraz dwa przedszkola niepubliczne. Jednocześnie, pokrywane były koszty uczęszczania dzieci zamieszkałych w naszej gminie do przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego w innych gminach.

### **Dotacja dla żłobka**

W okresie sprawozdawczym nadal udzielana była dotacja celowa na realizację zadania z zakresu opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 dla Niepublicznego Żłobka KUBUSIOWY ZAKĄTEK. Ponadto zawarta została umowa na 2023 rok na udzielenie dotacji celowej na realizację zadania z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3, zgodnie z którą udzielona zostanie dotacja celowa na zapewnienie opieki nad 64 dziećmi w łącznej wysokości 268.800 zł.

W lutym 2023 roku w żłobku przeprowadzona została kontrola w zakresie warunków i jakości sprawowanej opieki nad dziećmi.

## **Obowiązek nauki**

W okresie sprawozdawczym w związku z prowadzoną ewidencją spełniania obowiązku nauki prowadzona była nadal kontrola potwierdzająca spełnianie tego obowiązku przez młodzież zamieszkujejącą na terenie Gminy Solec Kujawski.

## **Organizacja nauczania uczniów uchodźców z Ukrainy**

W okresie sprawozdawczym, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, nadal do szkół i przedszkoli prowadzonych oraz dotowanych przez Gminę Solec Kujawski uczęszczali uczniowie z Ukrainy.

Z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, Gmina Solec Kujawski otrzymała dodatkowe środki z Funduszu Pomocy w wysokości: 26.093 zł z tytułu wyrównania kwot wsparcia na dofinansowanie dzieci w wychowaniu przedszkolnym w 2022 roku; 112.434 zł za okres od 01 do 31 grudnia 2022 roku oraz 125.825 zł za okres od 01 do 31 stycznia br.

Łącznie Gmina otrzymała na ten cel środki w wysokości 952.253 zł, w tym: 713.994 zł w 2022 roku oraz 238.259 zł w 2023 roku.

## **Spotkania z dyrektorami szkół**

W okresie sprawozdawczym, Burmistrz kilkakrotnie spotykała się z Dyrektorami szkół i przedszkola w celu omówienia aktualnych spraw oświatowych. Odbyte spotkania dotyczyły m.in. organizacji pracy szkół i przedszkola w bieżącym roku szkolnym, spraw finansowych, programów oświatowych, itp.

## **V. Utrzymanie miasta, ochrona środowiska i rolnictwo**

### **W zakresie utrzymania dróg, placów, chodników:**

- remontowano nawierzchnie dróg gruntowych, na co w okresie sprawozdawczym wydatkowano 94 647,10 zł,
- na bieżąco utrzymywano czystość na jezdniach, placach, parkingach i chodnikach, koszt zadania wyniósł – 145 064,52 zł,

- na „Akcję zima” w okresie sprawozdawczym wydatkowano – 288 200,35zł,
- na konserwację oświetlenia ulicznego - 957 lamp będących własnością Enea wydatkowano 74 122,65 zł, 958 lamp będących własnością gminy wydatkowano 18432,99 zł,
- wartość zakupu energii zużytej do oświetlenia dróg i ulic w okresie sprawozdawczym wyniosła 113 615,15 zł,
- w zakresie organizacji ruchu zakupiono oraz zrealizowano oznakowanie pionowe na kwotę 3 148,38 zł,
- w okresie sprawozdawczym przeprowadzono postępowania administracyjne i wydano:
  - ✓ 7 decyzji na lokalizację urządzeń w pasie drogowym nie związanych z zarządzaniem i gospodarką drogami oraz 2 uzgodnienia,
  - ✓ 6 decyzji na zajęcie pasa drogowego i 1 uzgodnienie na łączną kwotę 10 667,45 zł,
  - ✓ 13 decyzji na umieszczenie w pasie drogowym i 5 uzgodnień, łącznie na kwotę 6 460, 27 zł oraz na kolejne lata 7 388,70 zł,
  - ✓ 9 uzgodnień i opinii,
  - ✓ 6 decyzji na lokalizację zjazdu w pasie drogowym.

### **W zakresie zieleni miejskiej**

- W ramach przeprowadzonej procedury zapytania ofertowego wybrano dostawcę kwiatów przeznaczonych do obsadzania kwietników na terenie Gminy Solec Kujawski w 2023 r.
- Na terenie miasta przeprowadzono sanitarną wycinkę 69 szt. drzew za kwotę 19.656,00 zł (z czego usunięcie 33 szt. drzew zaatakowanych przez szkodnika drzew iglastych w parku miejskim).
- W związku z intensywnymi opadami mokrego śniegu, przeprowadzono interwencyjne prace w koronach drzew na terenie parku miejskiego oraz lasu komunalnego przy ul. Ks. P. Skargi, a także przy ulicy Robotniczej, ulicy Sportowej, ulicy Parkowej. Prace stanowiły eliminację zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia spowodowanego przez uszkodzone konary, gałęzie i korony drzew iglastych w skutek zalegającego mokrego śniegu w obrębie ich koron. Koszt prac wyniósł 7.279,20 zł i dot. 43 szt. uszkodzonych drzew i usunięcia 8 szt. złomów.

- Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie pomników przyrody, w celu dostosowawczym do obowiązujących przepisów prawa oraz aktualizacji danych o pomnikach przyrody.

#### **W zakresie gospodarki odpadami komunalnymi**

- Od 20.12.2022 r. do 03.03.2023 r. wystawiono łącznie 584 pisma dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, min., zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wezwania do złożenia deklaracji, pisma informujące odnośnie deklaracji i kompostowania odpadów, postanowienia o zarachowaniu wpłaty, wycofania lub ograniczenia tytułów wykonawczych do organu egzekucyjnego.
- Wystawiono 357 upomnień z tytułu nieopłaconych należności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ratę 4/2022.

#### **W ramach gospodarki leśnej**

Zakończono prace pielęgnacyjno-sanitarne w lesie komunalnym przy ulicy Kujawskiej. Koszt prac usunięcia drzew suchych i chorych oraz wykonania trzebieży wczesnej na powierzchni leśnej wynoszącej łącznie 8,52 ha wyniósł 11.529,43 zł.

#### **W zakresie gospodarki wodno-ściekowej**

- Uzgodniono 10 projektów decyzji o warunkach zabudowy, o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz innych inwestycji w zakresie melioracji wodnych.
- Opracowano sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków za 2022 r.

#### **W zakresie programu „Czyste powietrze”**

- Kontynuowano realizację Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” poprzez prowadzenie Gminnego punktu konsultacyjnego dla mieszkańców. Punkt czynny w każdy wtorek od godz. 10:30 do godziny 15:30 oraz każdy czwartek od godz. 10.00 do godziny 15.00.

- Przygotowano sprawozdanie roczne oraz kwartalne do WFOŚiGW w Toruniu z prowadzenia Gminnego punktu konsultacyjnego oraz rozliczenia wniosków i zaświadczeń o dochodach w ramach Programu „Czyste Powietrze”.
- Przygotowano sprawozdanie roczne do WFOŚiGW w Toruniu z prowadzenia Gminnego punktu konsultacyjnego oraz rozliczenia wniosków i zaświadczeń o dochodach w ramach Programu „Czyste Powietrze”.
- Wypełniono 9 wniosków o dofinansowanie (4 mieszkańców- kocioł gazowy kondensacyjny, 3 mieszkańców - pompa ciepła powietrze/woda, 1 mieszkaniec - ogrzewanie elektryczne, 1 mieszkaniec - wymiana stolarki okiennej). Rozliczono 8 wniosków o płatność w ramach Programu „Czyste Powietrze”.
- Udzielono 35 konsultacji dotyczących w/w programu. W tym 22 konsultacje odbyły się telefonicznie, pozostałe 13 w Gminnym punkcie konsultacyjnym.
- Rozpowszechniano Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”- materiały promocyjne w postaci ulotek i gadżetów.

**W zakresie odpadów niebezpiecznych** wykonano raport roczny za rok kalendarzowy 2022 o wyrobach zawierających azbest.

**W zakresie ustalania wpływu realizacji inwestycji na środowisko (decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach)**

- Przygotowano zawiadomienie o wszczęciu postępowania z dnia 20 grudnia 2022 r. dla przedsięwzięcia polegającego na budowie przyłącza gazu propanowego wraz z pięcioma zbiornikami podziemnymi dla suszarni zboża firmy MAKO-PELLETS Sp. z o.o. (dawniej DROBEX PASZ Sp. z o. o).
- Przygotowano zawiadomienie/obwieszczenie o wszczęciu postępowania z dnia 28 grudnia 2022 r., dla przedsięwzięcia polegającego na budowie magistrali wodociągowej dla miejscowości Solec Kujawski, Przyłubie, Otorowo, Makowiska (odcinek od SUW w Przyłubiu do ul. Piastów w Solcu Kujawski).
- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 5 stycznia 2023 r., dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 983/2, 985/5 i 971/2, obręb M. Solec Kujawski [Nr 0001], gmina Solec Kujawski”.

- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 16 lutego r., dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa przyłącza gazu propanowego wraz z pięcioma zbiornikami podziemnymi V=6400 l dla suszarni zboża firmy MAKO-PELLETS Sp. z o.o. (dawniej DROBEX PASZ Sp. z o. o)”.
- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 28 lutego r., dla przedsięwzięcia pn.: „Eksploatacja złoża piaskowo- zwirowego „WYPALENISKA II”, na działce nr ew. 37/3, obręb wypaleniska [Nr 0005], gmina Solec Kujawski”.

### **W zakresie ochrony zwierząt**

- Do Schroniska dla zwierząt w Bydgoszczy wywieziono 1 bezdomnego psa.
- Przyjęto 4 zgłoszenia, które dotyczyły: nie przestrzegania ustawy o ochronie zwierząt, regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, kolizji drogowych z udziałem zwierząt, zakłócania ciszy itp. oraz 1 zgłoszenie dot. zwierząt dziko żyjących.
- Wydano 36 skierowań na zabiegi związane z ograniczeniem populacji zwierząt wolno żyjących.
- W grudniu 2022 r. zwrócono się do trzech wykonawców z zapytaniem ofertowym na świadczenie na terenie Gminy Solec Kujawski usług z zakresu całodobowej gotowości do podjęcia interwencji i opieki weterynaryjnej mającej na celu ratowanie, poprawę zdrowia zwierząt bezdomnych w tym wolno żyjących kotów oraz opiekę dotyczącą zwierząt dziko żyjących.

W wyniku analizy ofert przedmiotowe zamówienie udzielone zostało Gabinetowi Weterynaryjnemu ANIMAL PATROL, ul. Wierzbowa 2, 86-061 Kobylarnia.

Zgodnie z zawartą umową w dniu 30.12.2022 r. na w/w usługi weterynaryjne Gmina Solec Kujawski przeznaczyła 41 716,08 zł (brutto).

- W grudniu 2022 r. zwrócono się do trzech wykonawców z zapytaniem ofertowym na świadczenie usług na terenie Gminy Solec Kujawski z zakresu prowadzenia kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących oraz zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów. W wyniku analizy ofert przedmiotowe zamówienie udzielone zostało Gabinetowi Weterynaryjnemu DINO - VET, Anna Kołodziejska-Sawerska, ul. Toruńska 6, 86-050 Solec Kujawski. Zgodnie z zawartą umową w dniu 29.12.2022 r. na w/w usługi weterynaryjne Gmina Solec Kujawski przeznaczyła 50 850,00 zł (brutto).

- 22.11.2022 r. zawarto umowę z Firmą „STRUGA” S.A., na utrzymanie poprawnego stanu sanitarnego w gminie, polegające na unieszkodliwieniu produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego w tym odbiór, transport i likwidacja zwłok padłych. Zgodnie z zawartą umową na w/w usługi Gmina Solec Kujawski przeznaczyła 6 000,00 zł (brutto).
- 29.12.2022 r. została zawarta umowa z Zakładem Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Solcu Kujawskim na wykonanie usługi mającej na celu ochronę przed zabłąkanymi wolno żyjącymi i bezdomnymi zwierzętami domowymi oraz zabezpieczenie zwłok zwierząt lub ich części, zaplanowany koszt zadania to 40 000,00 zł (brutto).
- 29.12.2022 r. została zawarta umowa ze Schroniskiem w Inowrocławiu na usługę w zakresie utrzymania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Solec Kujawski oraz sprawowania nad nimi opieki w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Inowrocławiu, zaplanowany koszt zadania 8 000,00 zł (brutto).
- 4.02.2023 r. podjęto Uchwałę Nr LXIII/438/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski w 2023 roku.

### **W ramach gospodarki leśnej**

Opiniowano dzierżawę obwodów łowieckich położonych na terenie Gminy Solec Kujawski.

Poprzez obwieszczenia informowano mieszkańców Gminy Solec Kujawski o terminie rozpoczęcia i zakończenia oraz miejscu polowań zbiorowych przez koła łowieckie działających na obszarze Gminy.

### **W zakresie ochrony powietrza**

- Przygotowano i wysłano sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z zakresu korzystania ze środowiska. Jest to roczne zestawienie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości opłat. Gmina w tej informacji wykazuje głównie wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z procesów spalania paliw w silnikach spalinowych (samochody UM).

- Przygotowano i wysłano sprawozdanie o emisji gazów cieplarnianych i innych substancji do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami ( KOBIZE).  
KOBiZE prowadzi Krajową bazę, w której zbierane są dane o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji. Baza ta jest stale udoskonalanym narzędziem oferującym unikalne informacje o źródłach emisji wraz z lokalizacją źródeł i parametrami działania poszczególnych instalacji. Umożliwia ona tym samym uzyskanie dokładnych informacji opartych na rzeczywistych danych przekazywanych przez podmioty w ramach corocznej sprawozdawczości.
- Przygotowano i wysłano sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z zakresu programu ochrony powietrza – realizacja działań naprawczych i krótkoterminowych za rok poprzedni.

**W zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach** przeprowadzono kontrole na posesjach. Właściciele zostali pouczeni o zasadach utrzymania czystości i porządku oraz otrzymali nakaz uporządkowania terenu.

**W ramach nadzorowania prawidłowej gospodarki ściekowej** prowadzono ewidencję i przeprowadzano kontrole zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni, m.in. częstotliwość wywozu nieczystości, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

## **VI. Gospodarka nieruchomościami**

### **Gospodarka mieszkaniowa**

1. W okresie sprawozdawczym zawarto 7 umów najmu lokali na czas nieoznaczony, 16 umów najmu socjalnego lokali oraz 4 umowy najmu pomieszczeń tymczasowych.
2. Wysłano 42 wezwania do zapłaty, 27 upomnień o zapłatę, 14 wezwań do opróżnienia lokali, 1 wezwanie do przestrzegania Regulaminu porządku domowego.
3. Zawarto 12 ugód gminnych z dłużnikami z tytułu zaległości czynszowych. W trakcie rozpatrywania pozostało 6 wniosków.



4. Wysłano do sądu 7 pozwów o zapłatę i 4 pozwy o eksmisję z lokalu mieszkalnego.
5. Spłacono 2 ugody gminne w całości na kwotę 5.190,69 zł.
6. Wszczęto 3 postępowania egzekucyjne o zapłatę.
7. Umorzono należności główne na kwotę 12.939,19 zł oraz odsetki za nieterminowe uiszczanie zaległości głównych z tytułu zajmowania lokali na kwotę 10.632,30 zł., co stanowi łączną kwotę 23.571,49 zł.
8. Skierowano 2 sprawy do Wydziału Spaw Obywatelskich o wymeldowanie osób w trybie decyzji administracyjnej z lokali gminnych.
9. Dokonano wpisu 3 dłużników do Krajowego Rejestru Długów BIG SA.
10. W zakresie dodatków mieszkaniowych :
  - wpłynęły 44 wnioski o przyznanie dodatków mieszkaniowych,
  - wydano 30 decyzji pozytywnych oraz 2 odmowne,
  - 8 wniosków znajduje się w trakcie rozpatrywania,
  - 1 wniosek został odrzucony w związku z brakami formalnymi, 3 wnioski zostały wycofane.
11. Przeprowadzono 2 wizje lokalne w terenie, które dotyczyły zakłócania porządku domowego. Przeprowadzono 9 wizji lokalnych w terenie, które dotyczyły windykacji czynszowych oraz 4 wizje lokalne dotyczące opróżnienia lokali gminnych.
12. W zakresie wniosków o wypłatę świadczenia na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy:
  - wpłynęło 36 wniosków o wypłatę świadczenia,
  - wydano 24 świadczenia pozytywne oraz 4 negatywne,
  - 8 wniosków znajduje się w trakcie rozpatrywania.
  - kwota wypłacona na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy w okresie sprawozdawczym wyniosła 175.000,00 zł.
13. W zakresie sprzedaży nieruchomości:
  - zawarto 2 umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego na kwotę 506 420,00 zł,
  - w toku znajduje się postępowanie dotyczące 2 sprzedaży bezprzetargowych dwóch nieruchomości gruntowych:
    - dz. 1022/22 ul. Unii Europejskiej na kwotę 837 9020,00 zł,
    - dz. 194/1 w Makowiskach na kwotę 46 930,00 zł,

- w toku znajduje się postępowanie dotyczące 1 sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości lokalowej: ul. H. Sienkiewicza 4/8 na kwotę 91 350,00 zł.
- w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży dwóch lokali mieszkalnych przy:
  - ✓ ul. Robotniczej 9/1 na kwotę 110 000,00 zł,
  - ✓ Rudy 11/2 na kwotę 178 200,00 zł.
- w toku znajdują się cztery postępowania dotyczące sprzedaży nieruchomości gruntowych:
  - ✓ dz. 689 przy ul. Toruńskiej na kwotę 120 000,00 zł,
  - ✓ dz. 277/6 i 277/7 w Przyłubiu na łączną kwotę 480 000,00 zł,
  - ✓ dz. 2801 przy ul. Lipowej na kwotę 650 000,00 zł,
  - ✓ dz. 2809 przy ul. Lipowej na kwotę 1 100 000,00 zł,
  - ✓ dz. 1032 przy ul. Kujawskiej na kwotę 546 400,00 zł,
  - ✓ dz. 1043/3 przy ul. Kujawskiej/Haskiej na kwotę 599 400,00 zł.

**14.** W zakresie rewitalizacji wydano 19 zaświadczeń i 2 informacje dotyczące położenia nieruchomości w obszarze rewitalizacji Gminy Solec Kujawski

**15.** W okresie sprawozdawczym zawarto umowy:

- na dzierżawę nieruchomości gruntowych - 17,
- na wynajem świetlic wiejskich – 17, z czego 12 umów najmu, i 5 umów użyczenia,
- na użyczenie gruntów – 3.

**16.** W zakresie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności:

- wydano 3 informacje o wysokości jednorazowej opłaty przekształceniowej,
- wydano 3 zaświadczenia o wniesieniu opłaty przekształceniowej jednorazowo.

**17.** W zakresie opłaty adiacenckiej wszczęto 4 postępowania w celu ustalenia opłaty.

**18.** Nadano 7 budynkom numery porządkowe.

**19.** W toku znajduje się 19 postępowań w sprawie nabycia gruntu od Skarbu Państwa, na łączną powierzchnię 23,5720 ha.

Decyzją z dnia 26.01.2023 r. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, gmina nabyła prawa własności nieruchomości o powierzchni 0,2600 ha.

20. W okresie sprawozdawczym w budynkach komunalnych przeprowadzono następujące prace:
- remont mieszkania przy ul. Dworcowej 9 zniszczonego w pożarze,
  - przegrody na dwóch piętrach w obiekcie przy ul. 29 listopada 7,
  - złącze elektryczne w obiekcie Środowiskowego Domu Samopomocy,
  - nowa instalacja odgromowa na obiekcie przy ul. Kościuszki 12,
  - bieżące awarie i usterki według zgłoszeń.
21. W styczniu br. wykonano przeglądy instalacji gazowej w budynkach i lokalach gminnych.
22. W trybie zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę na konserwację kotłowni gazowych i węzłów ciepłowniczych, w budynkach stanowiących własność Gminy.
23. Podpisano porozumienie na kompleksową usługę utrzymania Punktu Obsługi Podróżnych.
24. Ogłoszono przetarg na roboty wodno – kanalizacyjne, gazowe i c.o. Wykonawca zostanie wyłoniony po 17.03.2023 r.
25. W okresie od 20 grudnia 2022 r. do 3 marca 2023 r. wpłynęło 165 wniosków z gospodarstw domowych zainteresowanych preferencyjnym zakupem węgla. W dwóch przypadkach wnioski zostały wycofane przez wnioskodawców.

## **VII. Organizacje pozarządowe**

1. Zarządzeniem Nr V/125/22 z dnia 6.12.2022 r. ogłoszono możliwość uzyskania dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego na terenie Gminy Solec Kujawski. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 30 000,00 zł. Zarządzeniem Nr V/3/23 z dnia 03.01.2023 przyznano dofinansowanie dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w wysokości 30 000,00 zł.
2. Zarządzeniem Burmistrza Nr V/126/22 z dnia 6.12.2022 r. ogłoszono możliwość dotacji dla spółek wodnych. Złożona została jedna oferta na kwotę 15 000 zł. Zarządzeniem Nr V/2/23 z dnia 3.01.2023 zostało przyznane dofinansowanie dla Gminnej Spółki Wodnej w wysokości 15 000 zł.

3. Zarządzeniem Nr V/4/23 z dnia 5.01.2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wsparcia działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Wpłynęły trzy oferty na łączną kwotę dotacji 33 973,00. Zarządzeniem Nr V/24/23 z dnia 9.02.2023 r. przyznano dotację w wysokości 25 000,00 zł. dla:
  - Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych – 6 640,00 zł
  - Stowarzyszenia Wspierania Rodzin – 8 860,00 zł
  - Stowarzyszenia na rzecz Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „DELFIN” – 9 500,00 zł.
  
4. Zarządzeniem Nr V/5/23 z dnia 5.01.2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – działalność orkiestr, chórów i kapel. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 25 000,00 zł. Zarządzeniem Nr V/20/23 z dnia 1.02.2023 r. przyznano dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w kwocie 25 000,00 zł.
  
5. Zarządzeniem Nr V/127/22 z dnia 6.12.2022 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Wpłynęło 6 ofert na łączną kwotę dofinansowania 263 957,00 zł. Zarządzeniem Burmistrza Solca Kujawskiego Nr V/15/23 z dnia 20 stycznia 2023 przyznano dotację w łącznej kwocie 145 000,00 zł w następujący sposób:
  - Klub Sportowy „UNIA” - 22 000,00 zł,
  - MUKS „START” – 30 000,00 zł,
  - MUSK „WISEŁKA” – 22 000,00 zł,
  - UKS „TOP” - 24 000,00 zł,
  - MLKS – 30 000,00 zł,
  - Klub Karate „KYOKUSHIN” – 17 000,00 zł.
  
6. Zarządzeniem Nr V/130/22 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 14.12.2022 roku ogłoszono otwarty konkurs na realizację zadania służącego osiągnięciu celów publicznych – z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Solec Kujawski. Zostały złożone trzy oferty przez kluby sportowe na kwotę dotacji 463 100,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ogłoszonego Zarządzeniem Nr V/16/23 z dnia 20 stycznia 2023

r. przyznano dotację Klubowi Sportowemu UNIA w wysokości 327 000,00 zł, Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu TOP w kwocie 42 000,00 zł. i Miejsko Ludowemu Klubowi Sportowemu w kwocie 6 000,00 zł.

7. Działając na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), Burmistrz Solca Kujawskiego przyznała trzem organizacjom wsparcie finansowe w wysokości:
- Stowarzyszeniu Miłośników Tańca - 10 000,00 zł,
  - Stowarzyszeniu Edukacja Muzyczna Droga Sukcesu - 7 000,00 zł,
  - Polskiemu Związkowi Emerytów Rencistów i Inwalidów – 3 000,00 zł.

### **VIII. Pomoc społeczna**

1. W okresie od 20 grudnia 2022 roku do 3 marca 2023 roku wpłynęło 339 wniosków o wsparcie ze świadczeń pomocy społecznej.
2. Pomocą w formie zakupu gorących posiłków w szkołach i przedszkolach w okresie sprawozdawczym objęto 78 dzieci w szkole i przedszkolu, oraz 4 osoby dorosłe, starsze i niepełnosprawne.
3. W okresie sprawozdawczym udzielono następujących form pomocy:
  - 96 rodzin otrzymało wsparcie w formie świadczenia pieniężnego (175 zasiłków) na zakup żywności. Na ten cel wydatkowano 37.900,00 zł,
  - 18 rodzin otrzymało pomoc w formie zasiłku celowego, 5 rodzin skorzystało z zasiłku celowego specjalnego. Na ten cel wydatkowano ogółem 2.670,00 zł,
  - 40 rodzin otrzymało zasiłek okresowy na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych (40 zasiłków), na ten cel wydatkowano kwotę w wysokości 35.497,27 zł,
  - 47 osób skorzystało z zasiłku stałego z tytułu niepełnosprawności oraz z tytułu wieku. Na ten cel wydatkowano 50.920,79 zł,
  - 4 osoby bezdomne z terenu naszej gminy otrzymały pomoc w formie schronienia na kwotę 8.290,00 zł,
  - 71 osób starszych i niepełnosprawnych objęto wsparciem usług opiekuńczych, a 8 rodzin specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, w tym 9 dzieci niepełnosprawnych,

- W Domu Pomocy Społecznej w okresie sprawozdawczym przebywało 10 mieszkańców Gminy Solec Kujawski. Wydatkowano na ten cel 75.320,69 zł,
  - 27 rodzin korzystało ze wsparcia asystenta rodziny.
4. W okresie sprawozdawczym wypłacono 33 jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł, na kwotę 9.900,00 zł. w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Z pomocy doraźnej skorzystało 3 dzieci w szkole i 1 w przedszkolu. Obecnie na terenie gminy 3 opiekunów tymczasowych – obywateli Ukrainy, sprawuje opiekę nad 3 dziećmi z Ukrainy.
  5. W okresie sprawozdawczym wpłynęło 55 wniosków na dodatek energetyczny a na refundację podatku VAT za paliwo gazowe 14 wniosków.
  6. W okresie sprawozdawczym 27 rodzin objętych było wsparciem asystenta rodziny.
  7. W okresie sprawozdawczym wsparciem objęto 15 dzieci. Dzieci podczas ferii zimowych uczestniczyły w wyjeździe do Muzeum Piernika w Toruniu, na bowling do Bydgoszczy oraz do kina. Wzięły też udział w zajęciach sportowo – ruchowych w Active Planet w Solcu Kujawskim.
  8. W okresie od 20 grudnia 2022 roku do 3 marca 2023 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 8 Niebieskich Kart z powodu przemocy w rodzinie a procedura „Niebieskie Karty” prowadzona była w 22 rodzinach. W ramach prowadzonej procedury „Niebieskiej Karty” odbyło się 21 posiedzeń grupy roboczej oraz 1 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego.
  9. Złożono: 40 wniosków na świadczenia rodzinne (3 wnioski przez obywateli Ukrainy); 26 wniosków na zasiłek pielęgnacyjny; 7 wniosków na świadczenie pielęgnacyjne; 12 wniosków na jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka; 4 wnioski na świadczenie rodzicielskie i 6 wniosków na fundusz alimentacyjny. Od 1 stycznia do 28 lutego narastająco wydano 894.325,09 zł (zadania własne i zlecone).
  10. Realizowano programy finansowane ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej:

- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – Program w całości finansowany ze środków Państwowego Funduszu Celowego – Fundusz Solidarnościowy. W okresie sprawozdawczym realizowano wsparcie asystenta w ramach Programu na rok 2022 dla 7 osób a w ramach Programu na rok 2023 wsparciem objęto 6 osób. Łącznie zrealizowano 358 godzin wsparcia.
- „Opieka 75+” – W styczniu 2023 rozpoczęła się realizacja programu na rok 2023. Usługami opiekuńczymi objęto 21 osób i do 31 stycznia zrealizowano 409 godzin wsparcia.
- „Korpus Wsparcia Seniora“ – W okresie sprawozdawczym do 31 grudnia 2022 roku 30 osób w wieku 65+ korzystało z urządzeń monitorujących w formie opasek bezpieczeństwa. Dofinansowanie Programu dla Gminy Solec Kujawski na rok 2022 wynosiło 41.500,00 zł. W 2023 roku złożony został wniosek o dotację w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniora“ na rok 2023.

11. Realizowano projekt pn.: „Kujawsko-Pomorska Teleopieka“ – współfinansowany z EFS, w ramach którego 36 osób starszych lub niepełnosprawnych z terenu Gminy Solec Kujawski korzystało z urządzeń monitorujących w formie opasek bezpieczeństwa.

12. W okresie sprawozdawczym 15 seniorów uczęszczało do Klubu Samopomocy „Stokrotka”. W ramach działalności klubu odbyło się spotkanie z pracownikami Muzeum Księcia Przemysła, spotkania imieninowe, wyjścia do Soleckiego Centrum Kultury i na jasełka do zaprzyjaźnionego przedszkola.

13. Udzielano pomocy w formie usług opiekuńczych, wsparcia pracownika socjalnego i opiekuna mieszkań chronionych dla 3 mieszkańców.

## **IX. Ponadto**

Kierownictwo urzędu zajmowało się analizą dotyczącą rosnących cen za energię elektryczną, gaz i ogrzewanie. Odbyło się kilka spotkań z jednostkami w kwestii ograniczenia kosztów utrzymania obiektów gminnych.

Burmistrz i Zastępca Burmistrzy uczestniczyły w pracach Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, w posiedzeniach Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz, w Konwencie

Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Konwencie Wójtów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny”, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, Kujawsko - Pomorskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych oraz Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.

up. BURMISTRZA  
  
Barbara Białkowska  
Zastępca Burmistrza